

Kelių direkcijos prioritetuose - betonkelio tvarkymas

Kaip informuoja Kelių direkcija, siekiant pagerinti valstybinės reikšmės kelių infrastruktūrą, pagal 2023 metų akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos (toliau – Kelių direkcija) veiklos planą, vadovaujan-

tis prioritetinių eilių sąrašu ir atsižvelgus į skiriamą finansavimą, per šiuos metus numatoma suremontuoti/rekonstruoti 300 km valstybinės reikšmės kelių, išasfaltuoti 110 km žvyrkelių, sutvarkyti 27 tiltus, įrengti kitas

eismo saugos priemones (sankryžas, pėsčiųjų perėjas, laukinių gyvūnų apsaugos sistemas ir kt.). Akcentuojama, kad šimet didžiausias prioritetas bus skiriamas „Via Baltica“ ir A14 Vilnius–Utena rekonstravimo projektų įgyvendinimui. 2022 m. spalį įsigaliojo Kelių direkcijos pasirašytos sutartys dėl magistralinio kelio A14 Vilnius–Utena dviejų ruožų (nuo 64,332 iki 79,510 km ir nuo 79,510 iki 93,726 km) kapitalinio remonto techninių darbo projektų parengimo ir projektų vykdymo priežiūros. Projektai turi būti parengti ir pateikti per 11 mėn. nuo sutarčių įsigaliojimo dienos. Šiuo metu vyksta viešųjų pirkimų procedūros dėl Utenos plento ruožų iki Molėtų (nuo 21,500 iki 39,207 km ir nuo

(Nukelta į 3 psl.)



Remontas tik planuose, realiais darbais, matyt, patikėsime tik juos pamatę

Kilo trys gaisrai, pagelbėta medikams, vyko pratybos

Per paskutinį praėjusių metų mėnesį Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba gavo 19 iškvietimų, iš kurių tik trijų būta dėl gaisrų. Du iš jų kilo mėnesio pradžioje Dapkūniškių ir Damošiškių kaimuose užsidedus pirtims ir gruodžio 24 dieną kilus gaisrui dūmtraukyje Alantoje. Du kartus Molėtų rajono priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pajėgos vyko į pagal-

(Nukelta į 3 psl.)

Kokių pasikeitimų 2023 metais sulauks apdraustieji

Didės nedarbo išmoka. Dėl minimalios mėnesinės algos (MMA) augimo šiais metais augs nedarbo išmokos MMA sieks 840 eurų, taigi pastovi nedarbo išmokos dalis bus 195,47 euro (2022 metais – 169,87 euro). Didės nedarbo išmokų už sausį bedarbiai sulauks vasario mėnesį – ši išmoka mokama už praėjusį mėnesį. Kintamoji nedarbo išmokos dalis priklausys nuo žmogaus turėtų draudžiamųjų pajamų. Pavyzdžiui, jei žmogus užsiregistruos Užimtumo tarnyboje 2023 metų sausį, pastovi jo nedarbo išmokos dalis sieks 195,47 euro, o kintama dalis bus apskaičiuota pagal vidutines draudžiamąsias pajamas turėtas nuo 2020 metų birželio pradžios iki 2022 metų lapkričio pabaigos. Maksimali nedarbo išmoka asmenims, kurie Užimtumo tarnyboje užsiregistruos 2023 metų pirmąjį ketvirtį, bus 1039,73 euro.

Keičiasi mažiausios ir didžiausios

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



Pratybos kultūros centre

Policijos suvestinėse: padangų ir alkoholio vagystės, petardos sužalotas vyras, „kovinė“ dantų pasta

Paskutinė praėjusių metų savaitė ir Naujųjų metų sutiktuvės policijos įvykių suvestinėse atsispindėjo 57 pranešimais. Gruodžio 31 – osios būta vienos iš ramesnių dienų, nes policija kviesta vos 8 kartus. Pirmoje dienos pusėje į pareigūnus kreipėsi molėtiškis, tądien gavęs iš savo banko žinutę, kad jo sąskaitoje pastebėtos įtartinės operacijos programėlė, kuria vyras nesinaudoja. Beje, tokio pranešimo būta ir iš Suginčių seniūnijos gyventojų, irgi iš banko gavo vieno pranešimą, kad iš jo sąskaitos periodiškai nuskaitomi pinigai. Popietę vykta į kaimą Čiulėnų s., kur kilo konfliktas tarp brolio ir sesers. Neblaivi moteris su broliu pykosi ir paskutinę metų dieną liejo apmaudą neblaivaus (2,39 prom.) brolio adresu, kad šis už nieką nemoka ir vis neturi pinigų... Išsprendus sesers ir brolio nesutarimus, vykta į Luokės s., kur išprašyti nepageidaujami svečiai. Netrukus pareigūnų pagalbos prireikė Molėtų ligoninės priėmimo skyriuje, iš kur gautas pranešimas, kad neblaivus vyras po medikų apžiūros neturi kuo grįžti į namus. Pareigūnai surado vyriškio bro-

lį, kuris pažadėjo atvykti ir pasiimti nelaimėlį. Į Suginčių s. pareigūnus kvietė vyras, sakęs, kad gyvena daugiabutyje, o jo kaimynas labai garsiai klauso muzikos ir trukdo jo senyvo amžiaus močiutei ilsėtis. Atvykę pareigūnai bendravo su „muzikantu“, kuris, šventęs Naujųjų metų sutikimą, sutiko muziką patildyti. Kai daugelis sėdo prie šventinio stalo, sutuoktiniai Molėtuose ieškojo pamestos piniginių, kurioje buvo vyro dokumentai, banko kortelės, kurias skubėta užblokuoti. Tiesa, piniginė rytojaus dieną atsirado namuose. Prieš pat vidurnaktį pareigūnai buvo kviešti į butą Molėtuose, kur laukiant Naujų metų susipyko tėtis ir sūnus. Sūnaus, sumaniusio išvykti, tėvas neišleido neduodamas pasiimti daiktų. Su policijos pagalba vyras daiktus atsiėmė ir išvyko. Ramiai sutikę Naujuosius metus, sausio pirmąją pareigūnai vos spėjo sukstis, nes per parą buvo registruota 19 pranešimų. O vieno iš pirmųjų būta iš karto po vidunakčio pranešant, kad vyras apdegė veidą ir rankas pats sprogindamas petar-

(Nukelta į 4 psl.)

Pirmosios naujametinės naujienos – Molėtams 800 tūkst. eurų dotacija

Ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu skirta 800 tūkst. eurų dotacija mūsų rajono savivaldybės administracijai viešosios infrastruktūros plėtojimui. Pagal tikslinių dotacijų skyrimo tvarką savivaldybė gavo subsidiją, nes įgyvendintas stambus

tuotojus, savo lėšomis paruošė sklypus, išasfaltavo į juos vedančias gatves, įrengė reikalingą infrastruktūrą. Ruošdamasi projekto „Teltonikos technologijų centras“ įgyvendinimui, pakeitė investicijoms skirtą sklypo Paluokesos kvartale detalų planą, re-



Sutvarkyta Klonio gatvė

investicinis projektas, ir savivaldybė atliko darbus, veiklas, įgyvendino sprendinius, reikalingus stambiam projektui pritraukti ar įgyvendinti. Tai savotiška premija savivaldybei už atliktus parengiamuosius darbus. O stambiu laikomas projektas, dėl kurio sudaryta investicijų sutartis ir investuotojas yra įsipareigojęs sukurti ne mažiau, kaip 150 darbo vietų bei investuoti ne mažiau kaip 20 mln. eurų. Savivaldybė, kviesdama inves-

konstravo Volungės gatvę, kuri ribojasi su šiuo sklypu, iki jo nutiesė šilumos, vandens tiekimo ir nuotekų tinklus.

Praėjusių metų spalį pradėjo veikti „Teltonikos“ technologijų centras, į kurį „Teltonika“ investavo 34 mln. eurų, iš karto jame pradėjo dirbti 150 darbuotojų. Kaip ne kartą yra kalbėjęs „Teltonikos“ vadovas Arvydas Paukštys, naujajame centre per arti-

(Nukelta į 3 psl.)

Pernai savivaldybės archyva papildė Suginčių pagrindinės mokyklos, Molėtų TSO dokumentai

Molėtų rajono savivaldybės archyvą per paskutinį praėjusių metų ketvirtį papildė trijų įmonių dokumentai. Paskutinėmis metų dienomis archyvarė Rima Liaudanskė priėmė bankrutavusios UAB „Reklama ant transporto“ 2012-2022 metų dokumentus - 41 bylą, iš kurių 9 personalo bylos ir 32 trumpo saugojimo bylos. Dėl bankroto likvidavusios UAB „Smelia“, paskutiniame praėjusių metų ketvirtį archyvui perduotos 2017-2021 metų šios bendrovės 5 ilgo saugojimo personalo valdymo ir 9 trumpo

saugojimo bylos. „O didžiausius skaičius bylų per paskutinį ketvirtį



Archyvarė Rima Liaudanskė

gautas iš Molėtų rajono valstybinės akcinės statybos įmonės - Mo-

(Nukelta į 3 psl.)

Politinė reklama

ŽALIEJI ATEINA - PABANDOM KITAIP!



Molėtų kraštas – saugiausias, įdomiausias, draugiškiausias tėvams ir vaikams!

**Lietuvos žaliųjų partija
Molėtų skyrius**

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos žaliųjų partijos rinkimų sąskaitos Užs. Nr. VIL018896

Pirmosios naujametinės naujienos – Molėtams 800 tūkst. eurų dotacija

(Atkelta iš 1 psl.)

miausias dvejus metus dirbs apie 500 darbuotojų.

Dar vienas svarbus savivaldybės žingsnis rengiant infrastruktūrą investuotojams - parengti ir išnuomoti dar du sklypai Melioratorių gatvėje bei sklypas daugiabučių namų sta-

kimo, 946 m nuotekų tinklų ir projekta užbaigti dar šiais metais.

Atsižvelgiant į Molėtuose itin aktualų gyvenamojo būsto poreikį, Žvyrakalnio kvartale plėtojama individualių gyvenamųjų namų statyba ir tikimasi, kad jis taps patraukliu kurtis jaunoms šeimoms. Šio kvar-



Trijų gatvių su komunikacijomis Žvyrakalnyje nutiesimui skirta 985 tūkst. eurų

tybai Liepų gatvėje.

Gautąsias papildomas lėšas, kaip informuoja savivaldybės administracija, numatoma panaudoti Molėtų miesto Žvyrakalnio kvartalo infrastruktūrai, tai yra - baigti įrengti gatves, vandentiekio, nuotekų, apšvietimo tinklus, pėsčiųjų takus. Dotacijos lėšomis numatoma įrengti Klonio (128 m), Tiesiosios (654 m) gatves, nutiesti 883 m vandens tie-

talo gatvių ir inžinerinių tinklų statybos projektas buvo parengtas ir pradėtas įgyvendinti rajono biudžeto lėšomis. Už 985 tūkst. eurų jau nutiestos Žvyrakalnio, Klonio ir Akmenų gatvės, kurių bendras ilgis 790 m, paklota 500 m šaligatvių, 1040 m apšvietimo, 2070 m vandentiekio ir nuotekų tinklų, pastatyta nuotekų siurblynė bei įrengta 300 m slėginė linija.

Pernai savivaldybės archyvą papildė Suginčių pagrindinės mokyklos, Molėtų TSO dokumentai

(Atkelta iš 1 psl.)

lėtų rajono tarpkolūkinės statybos organizacijos (TSO). Tai - 1958-1993 metų personalo valdymo 256 ilgo saugojimo bylos. Beje, bankrutavus UAB „Molesta“, dokumentai iškeliami į Vilniaus miesto savivaldybės archyvą, o Molėtų TSO dokumentus pagal priklausomybę teko perimti Molėtų rajono savivaldybės archyvui, - sakė Rima Liaudanskė ir minėjo, kad per paskutinį ketvirtį gauta 38 prašymai dėl pažymų pateikimo apie darbo stažą ir kitus dokumentus dėl pensijos paskaičiavimo - beveik visi prašymai gauti iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (VSDFV). „Per ketvirtį parengta ir išsiųsta 52 atsakymai - pažymos į šiuos prašymus.

Per visus praėjusius metus iš viso Molėtų archyvas priėmė 8 įmonių dokumentus, pateikta 213 prašymų,

išduota 250 pažymos - atsakymai,“ - apie archyvo dokumentų papildymą kalbėjo R. Liaudanskė. Praėjusių metų pradžioje į Molėtų rajono savivaldybės archyvą pateko trijų įmonių dokumentai - archyvui perduota 1957 - 1995 metų Molėtų „Vyturėlio“ vaikų lopšelio - darželio 14 ilgo saugojimo personalo bylų bei perduoti dviejų bankrutavusių bendrovių dokumentai. Iš UAB „Valetas“ po bankroto perduota 20 bylų, o iš bankrutavusios UAB „Virgijo vairavimo mokykla“ perduota viena byla. Per II ketvirtį į archyvą kreipėsi keturių įmonių atstovai. Iš Gražinos Dubauskienės individualios įmonės, Nijolės Aliošaitienės individualios įmonės ir UAB „Bonum Solis“, nevykdžiusių veiklos, dokumentai neparduoti. Iš UAB „Vintara“ (veikla buvo vykdoma 2013-2022 m.) archyvui po bankroto perduotos keturios

trumpo saugojimo (10 - čiaai metų) bylos. Per praėjusių metų III ketvirtį archyvą pasiekė Molėtų r. Suginčių pagrindinės mokyklos ilgai saugomų 1980 - 2022 metų personalo valdymo, atleistų darbuotojų asmens bylų, ugdymo proceso organizavimo dokumentai - 599 bylos arba 5,30 tiesinio metro dokumentų ir trumpo saugojimo buhalterinės apskaitos, veiklos 2010-2022 metais dokumentai 666 bylos arba 7 tiesiniai metrai. Tai didžiausias kiekis archyvui perduotų dokumentų per praėjusius metus. Archyvas ne tik pildomas, bet ir tuštėja, nes beveik kasmet atrenkami dokumentai sunaikinimui. Pasak Rimos Liaudanskės, per praėjusius metus į UAB „Grigeo Recycling“ išvežta ir sunaikinta 5100 kg atrinktų trumpo saugojimo (nuo 1 iki 10 metų) archyvo dokumentų.

„Vilnius“ informacija

Kilo trys gaisrai, pagelbėta medikams, vyko pratybos

(Atkelta iš 1 psl.)

bą kaimynams. Dėl nuvirtusių ar pavojingai pasvirusių medžių vykta tris kartus, septynis kartus teikta pagalba patenkant į patalpas, porą sykių pagalbos prireikė medikams - vienu atveju buvo pagelbėta įklampusiam greitukės ekipažui, o kitu atveju medikai iki pagalbos reikalingo žmo-

gaus namų nuvežti gaisriniais automobiliais. Du kartus per mėnesį vykta dėl bėdų elektros laiduose. Vienu atveju laidai smilko daugiabučio namo laiptinės skydelyje, antruoju atveju - oro linijoje Giedraičių s. Praėjusio mėnesio viduryje Molėtų PGT rengė planines gaisro gesinimo, žmonių evakuacijos ir gelbėjimo mokymąsias taktines pratybas.

„Vilnius“ informacija

Kelių direkcijos prioritetuose - betonkelio tvarkymas

(Atkelta iš 1 psl.)

39,207 iki 64,332 km) rekonstravimo techninių darbo projektų parengimo ir projektų vykdymo priežiūros. Planuojama, kad rangos darbai šiame magistraliniame kelyje nuo Molėtų iki Utenos (įskaitant ir Utenos mieste) galėtų būti baigti 2024 m., o ruožas iki Molėtų būtų sutvarkytas iki 2025 m.

TURITE NAUJIENŲ? RAŠYKITE MUMS EL.P. INFO@VILNIS.LT

